


**Proceso Ejecutivo de Menor Cuantía No. 2018 00106 00 de BANCO DE OCCIDENTE S.A  
contra ADMINISTRADORA DE CEREALES BUEN GUSTO CHARRY S.A.S - En liquidación Y  
FERNEY CAPERA CUPITRA (APORTO LA LIQUIDACION DEL CREDITO)**

Eduardo Garcia <eduardo.garcia.abogados@hotmail.com>

Jue 18/04/2024 14:28

Para:Juzgado 02 Civil Circuito - Cundinamarca - Soacha <j02ccsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Gerardo Hernandez  
<gerardo.hernandez@grupoghcabogados.com>

 1 archivos adjuntos (608 KB)

APORTO LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Señor Juez de Conocimiento:

Me permito remitir para su conocimiento el (os) documento (s) que se adjunta (n) al presente correo electrónico.

Cordialmente,



EDUARDO GARCÍA CHACÓN

C.C. 79.781.349 de Bogotá

T.P. 102.688 del C.S.J.

Señor,

**JUEZ SEGUNDO (02) CIVIL DEL CIRCUITO DE SOACHA - CUNDINAMARCA**

Secretaría de la Sede Judicial

**E. S. D.**

**Referencia. Proceso Ejecutivo de Menor Cuantía No. 2018 00106 00 de BANCO DE OCCIDENTE S.A contra ADMINISTRADORA DE CEREALES BUEN GUSTO CHARRY S.A.S - En liquidación Y FERNEY CAPERA CUPITRA**

**Asunto:** Allego Liquidación del Crédito con pago realizado por el Fondo Nacional de Garantías

**EDUARDO GARCÍA CHACÓN**, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., identificado con cédula de ciudadanía No. 79.781.349 de Bogotá y tarjeta profesional No. 102.688 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado judicial de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me permito aportar la liquidación de crédito, del proceso que aquí nos convoca.

De igual forma, me permito informar el pago realizado por el Fondo Nacional de Garantías, que fue aplicado en la liquidación de la respectiva obligación, conforme al artículo 1653 del Código Civil, así:

<b>Fecha</b>	<b>Capital</b>
25/10/2018 (pago realizado por el Fondo Nacional de Garantías)	\$43.747.807

De conformidad con lo anterior me permito aportar las liquidaciones de crédito de las obligaciones contentivas dentro de los pagarés báculos de la acción ejecutiva:

<b>Títulos</b>	<b>Valor liquidación del crédito</b>
Pagaré sin número	\$ 123.923.414
Contrato de Leasing Financiero No. 180-122378	\$ 413.434.765
<b>Total</b>	<b>\$ 537.358.179</b>

Atentamente,

**EDUARDO GARCÍA CHACÓN**

**C.C. No. 79.781.349 de Bogotá**

**T.P. No. 102.688 del C. S. de la J.**

[eduardo.garcia.abogados@hotmail.com](mailto:eduardo.garcia.abogados@hotmail.com)

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
ADMINISTRADORA DE CEREALES BUEN GUSTO CHARR	800,107,665	ALP-680

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	28/12/2023
FECHA INICIO MORA	6/06/2018
FECHA CORTE	28/12/2023
DIAS LIQUIDADOS	2,032
TOTAL RECONOCIDO	\$ 96,439,904.00
ABONO CAPITAL	\$ (43,747,807.00)
INTERESES DE MORA	\$ 71,231,317.00
TOTAL	\$ 123,923,414.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 87,495,614.00
INTERESES DE MORA	\$ 7,942,583.00
INTERESES CORRIENTES	\$ 1,001,707.00
GASTOS	
TOTAL	\$ 96,439,904.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
					\$ 87,495,614.00	\$ 7,942,583.00	\$ 1,001,707.00	\$ -	\$ 96,439,904.00	Reconocido en mandamiento de pago
6/06/2018	30/06/2018	25	30.15%	\$ -	\$ 87,495,614.00	\$ 1,601,750.00			\$ 98,041,654.00	
1/07/2018	31/07/2018	31	29.78%	\$ -	\$ 87,495,614.00	\$ 1,964,687.00			\$ 100,006,341.00	
1/08/2018	31/08/2018	31	29.64%	\$ -	\$ 87,495,614.00	\$ 1,956,565.00			\$ 101,962,906.00	
1/09/2018	30/09/2018	30	29.45%	\$ -	\$ 87,495,614.00	\$ 1,882,740.00			\$ 103,845,646.00	
1/10/2018	25/10/2018	25	29.18%	\$ 43,747,807.00	\$ 43,747,807.00	\$ 1,405,645.16			\$ 61,503,484.16	ABONO FNG (27800089694)
26/10/2018	31/10/2018	6	29.18%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 337,354.84			\$ 61,840,839.00	
1/11/2018	30/11/2018	30	28.97%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 927,810.00			\$ 62,768,649.00	
1/12/2018	31/12/2018	31	28.83%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 954,645.00			\$ 63,723,294.00	
1/01/2019	31/01/2019	31	28.47%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 944,105.00			\$ 64,667,399.00	
1/02/2019	28/02/2019	28	29.28%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 874,132.00			\$ 65,541,531.00	
1/03/2019	31/03/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 953,467.00			\$ 66,494,998.00	
1/04/2019	30/04/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 922,710.00			\$ 67,417,708.00	
1/05/2019	31/05/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 953,467.00			\$ 68,371,175.00	
1/06/2019	30/06/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 922,710.00			\$ 69,293,885.00	
1/07/2019	31/07/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 953,467.00			\$ 70,247,352.00	
1/08/2019	31/08/2019	31	28.79%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 953,467.00			\$ 71,200,819.00	
1/09/2019	30/09/2019	30	28.79%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 922,710.00			\$ 72,123,529.00	
1/10/2019	31/10/2019	31	28.46%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 943,795.00			\$ 73,067,324.00	
1/11/2019	30/11/2019	30	28.36%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 910,530.00			\$ 73,977,854.00	
1/12/2019	31/12/2019	31	28.18%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 935,580.00			\$ 74,913,434.00	
1/01/2020	31/01/2020	31	28.16%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 934,991.00			\$ 75,848,425.00	
1/02/2020	29/02/2020	29	28.40%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 881,281.00			\$ 76,729,706.00	
1/03/2020	31/03/2020	31	28.28%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 938,525.00			\$ 77,668,231.00	
1/04/2020	30/04/2020	30	27.89%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 897,150.00			\$ 78,565,381.00	
1/05/2020	31/05/2020	31	27.14%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 904,859.00			\$ 79,470,240.00	
1/06/2020	30/06/2020	30	27.03%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 872,520.00			\$ 80,342,760.00	
1/07/2020	31/07/2020	31	27.03%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 901,604.00			\$ 81,244,364.00	
1/08/2020	31/08/2020	31	27.29%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 909,323.00			\$ 82,153,687.00	
1/09/2020	30/09/2020	30	27.38%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 882,570.00			\$ 83,036,257.00	
1/10/2020	31/10/2020	31	26.99%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 900,426.00			\$ 83,936,683.00	
1/11/2020	30/11/2020	30	26.61%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 860,430.00			\$ 84,797,113.00	
1/12/2020	31/12/2020	31	26.04%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 872,123.00			\$ 85,669,236.00	
1/01/2021	31/01/2021	31	25.83%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 865,830.00			\$ 86,535,066.00	
1/02/2021	28/02/2021	28	26.16%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 790,944.00			\$ 87,326,010.00	
1/03/2021	31/03/2021	31	25.97%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 870,015.00			\$ 88,196,025.00	
1/04/2021	30/04/2021	30	25.82%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 837,600.00			\$ 89,033,625.00	
1/05/2021	31/05/2021	31	25.68%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 861,335.00			\$ 89,894,960.00	
1/06/2021	30/06/2021	30	25.68%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 833,550.00			\$ 90,728,510.00	
1/07/2021	31/07/2021	31	25.62%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 859,537.00			\$ 91,588,047.00	
1/08/2021	31/08/2021	31	25.71%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 862,234.00			\$ 92,450,281.00	
1/09/2021	30/09/2021	30	25.64%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 832,380.00			\$ 93,282,661.00	
1/10/2021	31/10/2021	31	25.47%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 855,042.00			\$ 94,137,703.00	
1/11/2021	30/11/2021	30	25.76%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 835,860.00			\$ 94,973,563.00	
1/12/2021	31/12/2021	31	26.04%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 872,123.00			\$ 95,845,686.00	

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE	IDENTIFICACION	CONSECUTIVO
ADMINISTRADORA DE CEREALES BUEN GUSTO CHARR	800,107,665	ALP-680

RESUMEN LIQUIDACION	
FECHA ELABORACION	28/12/2023
FECHA INICIO MORA	6/06/2018
FECHA CORTE	28/12/2023
DIAS LIQUIDADOS	2,032
TOTAL RECONOCIDO	\$ 96,439,904.00
ABONO CAPITAL	\$ (43,747,807.00)
INTERESES DE MORA	\$ 71,231,317.00
TOTAL	\$ 123,923,414.00

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO	
CAPITAL	\$ 87,495,614.00
INTERESES DE MORA	\$ 7,942,583.00
INTERESES CORRIENTES	\$ 1,001,707.00
GASTOS	
TOTAL	\$ 96,439,904.00

FECHA INICIO	FECHA FIN	DIAS	TASA MORA EA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERESES MORA	INTERESES CORRIENTES	GASTOS	TOTAL	OBSERVACION
1/01/2022	31/01/2022	31	26.34%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 881,082.00			\$ 96,726,768.00	
1/02/2022	28/02/2022	28	27.30%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 821,576.00			\$ 97,548,344.00	
1/03/2022	31/03/2022	31	27.56%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 917,290.00			\$ 98,465,634.00	
1/04/2022	30/04/2022	30	28.43%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 912,510.00			\$ 99,378,144.00	
1/05/2022	31/05/2022	31	29.42%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 971,881.00			\$ 100,350,025.00	
1/06/2022	30/06/2022	30	30.45%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 969,450.00			\$ 101,319,475.00	
1/07/2022	31/07/2022	31	31.77%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,039,709.00			\$ 102,359,184.00	
1/08/2022	31/08/2022	31	33.17%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,079,575.00			\$ 103,438,759.00	
1/09/2022	30/09/2022	30	35.10%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,097,220.00			\$ 104,535,979.00	
1/10/2022	31/10/2022	31	36.77%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,180,139.00			\$ 105,716,118.00	
1/11/2022	30/11/2022	30	38.52%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,188,450.00			\$ 106,904,568.00	
1/12/2022	31/12/2022	31	41.31%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,303,271.00			\$ 108,207,839.00	
1/01/2023	31/01/2023	31	43.11%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,350,980.00			\$ 109,558,819.00	
1/02/2023	28/02/2023	28	45.12%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,267,756.00			\$ 110,826,575.00	
1/03/2023	31/03/2023	31	46.11%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,429,224.00			\$ 112,255,799.00	
1/04/2023	30/04/2023	30	46.94%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,403,790.00			\$ 113,659,589.00	
1/05/2023	31/05/2023	31	45.26%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,407,214.00			\$ 115,066,803.00	
1/06/2023	30/06/2023	30	44.49%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,342,440.00			\$ 116,409,243.00	
1/07/2023	31/07/2023	31	43.89%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,371,502.00			\$ 117,780,745.00	
1/08/2023	31/08/2023	31	42.98%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,347,570.00			\$ 119,128,315.00	
1/09/2023	30/09/2023	30	41.90%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,276,410.00			\$ 120,404,725.00	
1/10/2023	31/10/2023	31	39.65%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,258,693.00			\$ 121,663,418.00	
1/11/2023	30/11/2023	30	38.13%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,178,160.00			\$ 122,841,578.00	
1/12/2023	28/12/2023	28	37.41%	\$ -	\$ 43,747,807.00	\$ 1,081,836.00			\$ 123,923,414.00	
<b>TOTAL LIQUIDACION</b>					\$ 43,747,807.00	\$ 79,173,900.00	\$ 1,001,707.00	\$ -	\$ 123,923,414.00	

**Consecutivo ALP-680**  
**ADMINISTRADORA DE CEREALES BUEN GUSTO CHARRY SAS**  
**800107665**

**N° Contrato 180122378**

**Corte Lic**

**28 de diciembre de 2023**

<b>No CANON</b>	<b>FECHA DE PAGO</b>	<b>CANON</b>	<b>SANCION MORA</b>	<b>SALDO A CARGO</b>	<b>SEGUROS</b>	<b>OTROS CONCEPTOS</b>	<b>TOTAL</b>
2	feb-18	\$ 5,109,382	\$ 8,250,405	\$ -	\$ -		\$ 13,359,787
3	mar-18	\$ 5,104,760	\$ 8,136,019	\$ -	\$ -		\$ 13,240,779
4	abr-18	\$ 5,095,007	\$ 8,002,348	\$ -	\$ -		\$ 13,097,355
5	may-18	\$ 5,089,365	\$ 7,879,705	\$ -	\$ -		\$ 12,969,070
6	jun-18	\$ 5,085,878	\$ 7,758,727	\$ -	\$ -		\$ 12,844,605
7	jul-18	\$ 5,090,210	\$ 7,654,438	\$ -	\$ -		\$ 12,744,648
8	ago-18	\$ 5,090,636	\$ 7,541,344	\$ -	\$ -		\$ 12,631,980
9	sep-18	\$ 5,090,814	\$ 7,428,461	\$ -	\$ -		\$ 12,519,275
10	oct-18	\$ 5,091,158	\$ 7,320,190	\$ -	\$ -		\$ 12,411,348
11	nov-18	\$ 5,092,102	\$ 7,209,995	\$ -	\$ -		\$ 12,302,097
12	dic-18	\$ 5,093,337	\$ 7,104,302	\$ -	\$ -		\$ 12,197,639
13	ene-19	\$ 5,092,248	\$ 6,992,633	\$ -	\$ -		\$ 12,084,881
14	feb-19	\$ 5,092,348	\$ 6,881,996	\$ -	\$ -		\$ 11,974,344
15	mar-19	\$ 5,091,770	\$ 6,773,411	\$ -	\$ -		\$ 11,865,181
16	abr-19	\$ 5,091,632	\$ 6,648,756	\$ -	\$ -		\$ 11,740,388
17	may-19	\$ 5,091,720	\$ 6,530,876	\$ -	\$ -		\$ 11,622,596
18	jun-19	\$ 5,091,550	\$ 6,411,430	\$ -	\$ -		\$ 11,502,980
19	jul-19	\$ 5,088,868	\$ 6,295,129	\$ -	\$ -		\$ 11,383,997
20	ago-19	\$ 5,090,185	\$ 6,182,500	\$ -	\$ -		\$ 11,272,685
21	sep-19	\$ 5,091,069	\$ 6,071,814	\$ -	\$ -		\$ 11,162,883
22	oct-19	\$ 5,091,174	\$ 5,965,441	\$ -	\$ -		\$ 11,056,615
23	nov-19	\$ 5,091,339	\$ 5,856,382	\$ -	\$ -		\$ 10,947,721
24	dic-19	\$ 5,091,774	\$ 5,751,566	\$ -	\$ -		\$ 10,843,340
25	ene-20	\$ 5,091,366	\$ 5,642,947	\$ -	\$ -		\$ 10,734,313
26	feb-20	\$ 5,091,584	\$ 5,534,748	\$ -	\$ -		\$ 10,626,332
27	mar-20	\$ 5,091,256	\$ 5,432,385	\$ -	\$ -		\$ 10,523,641
28	abr-20	\$ 5,091,442	\$ 5,324,449	\$ -	\$ -		\$ 10,415,891
29	may-20	\$ 5,091,442	\$ 5,221,672	\$ -	\$ -		\$ 10,313,114
30	jun-20	\$ 5,091,442	\$ 5,115,872	\$ -	\$ -		\$ 10,207,314
31	jul-20	\$ 5,060,696	\$ 4,983,411	\$ -	\$ -		\$ 10,044,107
32	ago-20	\$ 5,057,728	\$ 4,876,225	\$ -	\$ -		\$ 9,933,953
33	sep-20	\$ 5,055,788	\$ 4,769,519	\$ -	\$ -		\$ 9,825,307
34	oct-20	\$ 5,053,616	\$ 4,666,557	\$ -	\$ -		\$ 9,720,173
35	nov-20	\$ 5,052,129	\$ 4,562,263	\$ -	\$ -		\$ 9,614,392
36	dic-20	\$ 5,052,348	\$ 4,464,426	\$ -	\$ -		\$ 9,516,774
37	ene-21	\$ 5,052,348	\$ 4,364,502	\$ -	\$ -		\$ 9,416,850
38	ene-21	\$ 1,500,000	\$ 1,295,782	\$ -	\$ -	\$ 1,970,628	\$ 4,766,410
<b>TOTALES</b>		<b>\$ 184,561,511</b>	<b>\$ 226,902,626</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 1,970,628</b>	<b>\$ 413,434,765</b>

